BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1502/BNV-CCVC
V/v thông báo chỉ tiêu thi nâng ngạch chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp năm 2009
	Hà Nội, ngày 26 tháng 05 năm 2009

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch Nước;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Tòa án Nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát Nhân dân tối cao;
- Đại học Quốc gia Hà Nội;
- Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam;
- Liên minh các Hợp tác xã Việt Nam;
- Hội Chữ thập đỏ Việt Nam;
- Hội Người cao tuổi Việt Nam.

Để triển khai việc tổ chức thi nâng ngạch chuyên viên lên chuyên viên chính và chuyên viên chính lên chuyên viên cao cấp năm 2009 cho cán bộ, công chức, viên chức theo quy định tại Nghị định số 117/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức trong các cơ quan nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện, Bộ Nội vụ thông báo chỉ tiêu dự thi nâng ngạch công chức chuyên ngành hành chính năm 2009 và một số điểm liên quan đến việc tổ chức kỳ thi nâng ngạch, cụ thể như sau:
1. Căn cứ vào số liệu thống kê cơ cấu ngạch công chức chuyên ngành hành chính hiện có của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, và Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung là Bộ, ngành, địa phương) báo cáo năm 2009, Bộ Nội vụ thông báo chỉ tiêu dự thi nâng ngạch chuyên viên chính và chuyên viên cao cấp năm 2009 của Bộ, ngành và địa phương (có danh sách cụ thể kèm theo công văn này).
2. Căn cứ vào điều kiện, tiêu chuẩn dự thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp quy định tại Thông tư số 07/2008/TT-BNV ngày 04 tháng 9 năm 2008 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số quy định về thi nâng ngạch công chức và Quyết định số 414/TCCP-VC ngày 29 tháng 5 năm 1994 của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức – Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ trưởng Bộ Nội vụ) về việc ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch công chức hành chính, các Bộ, ngành, địa phương tổ chức sơ tuyển, ra quyết định cử cán bộ, công chức, viên chức dự thi và gửi danh sách về Hội đồng thi nâng ngạch chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp của Bộ Nội vụ để tổ chức kỳ thi nâng ngạch theo quy định hiện hành.
3. Cán bộ, công chức, viên chức kê khai hồ sơ dự thi và cơ quan có thẩm quyền quản lý cán bộ, công chức, viên chức phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác kê khai trong hồ sơ dự thi.
4. Nội dung của hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch; văn bản cử cán bộ, công chức, viên chức dự thi của Bộ, ngành, địa phương (kèm theo danh sách trích ngang); thủ tục, thời gian nộp hồ sơ dự thi nâng ngạch; kế hoạch và địa điểm hướng dẫn ôn thi và tổ chức kỳ thi … thực hiện theo thông báo của Hội đồng thi nâng ngạch chuyên viên lên chuyên viên chính và chuyên viên chính lên chuyên viên cao cấp của Bộ Nội vụ.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các Bộ, ngành, địa phương phản ánh về Bộ Nội vụ (Vụ Công chức – Viên chức, điện thoại: 04.39762595) để phối hợp, giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Trần Văn Tuấn (để báo cáo);
- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu VT, CCVC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Thăng